Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  Б Р Я Н С К О М  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
С у .  СсУ Ж / '/  _№  . J  И Г ________

г. Брянск

О проведении областного конкурса
юных экскурсоводов музеев образовательных
организаций Брянской области

В соответствии с планом работы ГБУДО «Брянский областной Дворец
детского и юношеского творчества имени Ю.А. Гагарина», в целях
совершенствования работы по патриотическому воспитанию молодёжи
посредством музейной работы

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить Положение об областном конкурсе юных экскурсоводов
музеев образовател ьных организаций Брянской области (Приложение Г).

2. Директору ГБУДО «Брянский областной Дверей детского и
юношеского творчества имени Ю.А. Г агарина» (Е.Г. Шинкаренко)
организовать и провести с мая по ноябрь 2017 года областной конкурс юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций Брянской области,
согласно утвержденному Положению.

3. Утвердить состав жюри областного конкурса юных экскурсоводов
музеев образовательных организаций Брянской области (Приложение 2).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. Организовать й провести первый этап -  районные и городские

конкурсы юных экскурсоводов музеев образовательных организаций
с огл ас но утвержденному Положен ию.

4.2. Направить победителей первого этапа на областной конкурс (финал)
согласно утвержденному Положению.

5. Ди ректорам профессиональных образовательных организаций,
государственных общеобразовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в областном конкурсе юных экскурсоводов музеев
образовательных организаций Брянской области согласно утвержденному
Положению.

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и во время
проведения кон ку рса юных экскурсоводов музеев образовател ьных
организаций Брянской области возложить на педагог ов-руководнтелей.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора департамента образования и науки Брянской области Кулешову
Т.В.

Директор департамента В.Н. Оборотов

Приказ подготовлен Д Д Ю  Г
им. Ю .А. Гагарина

исп. Шннкаренко ЕЛ"..
тел. /4-> 1 ^ i Z.